ПРОТОКОЛ № 239
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Некоммерческого партнерства содействия

в развитии строительства

«Объединение профессиональных строителей»

Дата проведения: 19 декабря 2013 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4
Время начала заседания Совета: 11.00.

Время окончания заседания Совета: 11.54

	Присутствовали:
	Председатель Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Мога Андрей Васильевич;

	Иршонков Игорь Альбертович;

	Иванов Максим Александрович;
Смирнов Алексей Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета. Кворум имеется.

         О повестке дня заседания Совета Партнерства.

           Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из  4-х вопросов.

           Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 4-х вопросов

За                         - 5
Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из 4-х вопросов.
.

         Повестка дня:

1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.
2. Замена раннее выданного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «СеверМонтажСтрой».
3. Об определении кредитной организации для размещения компенсационного фонда НП «Объединение профессиональных строителей» в 2014г.

4. Приостановление свидетельства у члена Партнерства ООО «Городской сервисный центр»

      По первому вопросу повестки дня
        Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил избрать    секретарем заседания Совета Партнерства из членов Совета Партнерства - Иванова Максима Александровича.
          Голосовали:
За                         - 5
Против                - 0

Воздержались    - 0
          Принято решение - избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иванова Максима Александровича
        Протокол заседания Совета ведет Иванов М.А.
         По второму вопросу повестки дня
         Слушали:
        - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление ООО «СеверМонтажСтрой» о замене Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0148.01-2013-7707806599-С-207  от 15.08.2013г. на новое в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

           Все условия для замены свидетельства о допуске по указанному основанию членом Партнерства соблюдены надлежащим образом.

Обсудив вопрос замены свидетельства,
Голосовали:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение – выдать ООО «СеверМонтажСтрой» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0148.02-2013-7707806599-С-207  взамен ранее выданного № 0148.01-2013-7707806599-С-207  от 15.08.2013г.

        По третьему вопросу повестки дня
         Слушали:

         Председателя Совета Донцова И.В., который доложил о том, что в настоящее время компенсационной фонд НП «Объединение профессиональных строителей» размещен в АКИБ «Образование».

        В соответствии с с п. 4 ст. 55.16 Градостроительного кодекса РФ в целях сохранения и увеличения размера компенсационного фонда  саморегулируемой организации средства фонда размещаются в депозиты и (или) депозитные сертификаты в российских кредитных организациях.

       В настоящем заседании необходимо решить вопрос об определении кредитной организации для размещения компенсационного фонда Партнерства в 2014 году.

       Председатель Совета Партнерства Донцов И.В. предложил разместить компенсационный фонд в 2014 году в АКИБ «Образование» на депозитном счете. Иных предложений не поступило.

       Голосовали:

        За                         - 5
     Против                - 0

        Воздержались    - 0

        Решили:
         разместить компенсационный фонд НП «Объединение профессиональных строителей» в 2014 году в АКИБ «Образование» на депозитном счете.
По четвертому вопросу повестки дня

Слушали:

- Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который сообщил о поступлении в Совет решения Дисциплинарной комиссии (протокол № 16/13 от 19.12.2013г.) в отношении применения меры дисциплинарного воздействия к ООО «Городской сервисный центр». Предложил выслушать председателя Контрольного отдела Кленова В.В.

         Председатель Контрольного отдела Кленов В.В. сообщил, что в связи с отсутствием у члена Партнерства  действующего договора страхования гражданской ответственности и не возможностью проведения плановой проверки деятельности ООО «Городской сервисный центр» Дисциплинарная комиссия рекомендовала Совету приостановить действие свидетельства № 0032.02-2012-7723680382-С-207 от 06.06.2012г.    о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Срок действия договора страхования ООО «Городской сервисный центр» истек 02.12.2013г., сведений о заключении нового не представлено, сведения о нахождении организации отсутствуют на звонки не отвечает, корреспонденция возвращается с пометкой почтового отделения «организация не найдена».
В соответствии  с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановление действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства допускается  на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на 60 календарных дней.  В этот период член Партнерства вправе выполнять самостоятельно (без допуска) из числа указанных работ только работы, которые необходимы для устранения выявленных нарушений, и обязан уведомить об их устранении Партнерство.
         Обсудив вопрос,
Голосовали:

За                         - 5
Против                - 0

Воздержались    - 0

          Принято решение – приостановить действие свидетельства № 0032.02-2012-7723680382-С-207 от 06.06.2012г.    о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену Партнерства – ООО «Городской сервисный центр» на 60 дней.
        Повестка дня заседания Совета исчерпана.

        Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.
	Председатель совета Партнерства
	                                        И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	                                      А.В. Мога

	                                                    И.А. Иршонков

	                                            А.А. Смирнов

	                                          М.А. Иванов

2